МУНИЦИПАЛОН   ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН  УАГДОН

БÆЛТАЙЫ ХЪÆУЫ АСТÆУККАГ  ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА

БАРДЗЫРД

_________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БАЛТА

П Р И К А З

от 20.09.2024 г.                      № 127

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году в МБОУ СОШ с. Балта

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 (далее – Порядок), Соглашением между Министерством образования и

науки Республики Северная Осетия-Алания и Образовательным фондом «Талант и успех»

от 30 августа 2023 года № 08/23-8210/СС «О сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», а также с соответствии с

приказом Управления образования  АМС г. Владикавказа от «20» сентября 2024 года №

76 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году в г. Владикавказе»  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ).

2.Назначить координатором проведения школьного этапа ВсОШ заместителя

директора по УВР Павлиашвили И.Г.

Заместителю директора по УВР Павлиашвили И.Г.:

2.1.Провести ШЭ ВсОШ по 5 общеобразовательным предметам с использованием

платформы «Сириус.Курсы» (математика, информатика, химия, биология, физика), в

установленные сроки (Приложение 1) и в соответствии с требованиями к организации и

проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант и успех».

2.2. Павлиашвили И.Г. назначить координатором для получения индивидуальных

кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО и передачи их участникам ШЭ ВсОШ,

получения окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового протокола.

2.3. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.

Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени проведения олимпиады, согласно графику.

2.4. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам английский язык,

русский язык, обществознание, физическая культура, литература, история, технология,

география,  искусство (МХК) очно согласно графику проведения ШЭ ВсОШ

(Приложение 1).

2.5. Обеспечить утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа

олимпиады) и публикацию их на своем сайте в сети Интернет, в том числе протоколов

жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

2.6. В срок до 23 сентября 2024 года утвердить:

жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

график проведения школьного этапа олимпиады (согласно Приложению

           2.7. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады;

2.8. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию олимпиадных работ (результатов олимпиады) своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

2.9. Обеспечить качественное и своевременное (в течение 5 дней со дня окончания

школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об участниках олимпиады в

муниципальную базу данных олимпиады, формируемую ВМКУ «ОМЦ».

2.10. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент проведения

олимпиады санитарноэпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в образовательных организациях (в том числе требованиями, направленными

на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19));

 Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                                                         Карелидзе Е.И.

С приказом ознакомлена:

	МУНИЦИПАЛОН   ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН  УАГДОН
	БÆЛТАЙЫ ХЪÆУЫ АСТÆУККАГ  ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА
	БАРДЗЫРД
	_________________________________________________
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БАЛТА
	П Р И К А З
	от 20.09.2024 г.                      № 127

		2024-09-28T10:09:52+0300
	Карелидзе Емзари Ираклиевич
	я подтверждаю этот документ